
СОВЕТ САВРУШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№85 от 24.04.2019 г.

О внесении изменений в Решение Совета С авруш ского  сельского 

поселения N 5 1/1 от 28.02.2018 года "О б  утверждении Правил 

благоустройства и содержания территории С авруш ского  сельского 

поселения А ксубаевского муниципального района Республики Татарстан"

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЭ "Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации" , Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" , Федеральным законом от

29.12.2017 N 463-ФЭ N О внесении изменений в ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Закона 

Республики Татарстан от 07.03.2014 N 16-ЗРТ "Об основных вопросах 

содержания домашних животных в Республике Татарстан" Совет Саврушского 

сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики 

Татарстан РЕШ ИЛ :

1.Внести в Решение Совета Саврушского сельского поселения N 51/1 от

28.02.2018 года "Об утверждении Правил благоустройства и содержания 

территории Саврушского сельского поселения Аксубаевского муниципального 

района Республики Татарстан" следующие изменения:

Раздел 2 дополнить абзацем следующего содержания:

"арборициды" - химические вещества, применяемые против сорной древесно­

кустарниковой растительности

"борщевик Сосновского" - крупное травянистое растение, вид рода борщевик 

семейства зонтичные. Растение обладает способностью вызывать сильные 

долго не заживающие ожоги;

"гербициды" - химические вещества, применяемые для уничтожения 

растительности.

Раздел 3 дополнить пунктом 18 следующего содержания:

"18. Правообладатели земельных участков обязаны проводить мероприятия по 

удалению борщевика Сосновского с земельных участков, находящихся в их 

собственности, владении или пользовании. Мероприятия по удалению 

борщевика Сосновского должны проводиться до его бутонизации и начала 

цветения.



Мероприятия по удалению борщевика Сосновского могут проводиться 
следующими способами:

химическим - опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) 
арборицидами; механическим - скашивание, уборка сухих растений, 
выкапывание корневой системы; агротехническим - обработка почвы, посев 
многолетних трав.". Не проведение мероприятий по удалению с земельных 
участков борщевика Сосновского влечет предупреждение или наложение 
административного штрафа."

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте правовой 
информации Республики Татарстан и специальных информационных стендах 
Саврушского сельского поселения Аксубаевского муниципального района 
Республики Татарстан, на официальном сайте Аксубаевского муниципального 
района: http://aksubayevo.tatarstan.ru

4.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

А.Г.Кузьмин

http://aksubayevo.tatarstan.ru

